Тульская область

	Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от «07» февраля 2020 года
	№ 35

Об утверждении Положения оргкомитета по проведению конкурсов, посвященных 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п. Первомайский Щекинского района
В целях привлечения населения, органов территориального общественного самоуправления, общественных организаций и муниципальных учреждений к решению вопросов, связанных с проведением конкурсов, посвященных 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п.Первомайский Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п.Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Состав оргкомитета по проведению конкурсов, посвященных 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п. Первомайский Щекинского района (Приложение 1).
2. Утвердить Положение оргкомитета по проведению конкурсов, посвященных 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п. Первомайский Щекинского района (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                      И.И. Шепелёва

Приложение 1

к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района
от «07» февраля 2020 года № 35
СОСТАВ

оргкомитета по проведению конкурсов, посвященных 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п. Первомайский Щекинского района

	Председатель:

Хакимов М.А.

	– глава МО р.п. Первомайский Щекинского района

	Заместитель председателя:

	Шепелёва И.И.
	– глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района

	Члены комиссии:

	Мамай П.И.
	– заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района

	Лазуткина Т.Н.
	– начальник отдела по социальным вопросам и обращениям граждан администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района

	Дорохина О.В.
	- референт главы МО р.п. Первомайский

	Петрухина О.Н.
	- депутат Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района

	Жарикова Т.Л.
	– директор МБОУ «Средняя школа №15»

Приложение 2

 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района
от «07» февраля 2020 года № 35
Положение

оргкомитета по проведению конкурсов, посвященных 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п. Первомайский Щекинского района
1. Общие положения
1.1 Оргкомитет создается с целью координации и контроля работы по всем направлениям и мероприятиям, связанным с реализацией конкурсов, посвященных 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п. Первомайский Щёкинского района (далее - Конкурс).

1.2 Численность и состав Оргкомитета утверждаются организатором конкурса.

1.3. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением о конкурсе и Положением об условиях приема работ на конкурсы, посвящённые 70-летнему юбилею р.п. Первомайский МО р.п. Первомайский Щёкинского района.

2. Организация деятельности Оргкомитета
Заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости.

Заседания Оргкомитета проводит руководитель Оргкомитета, в отдельных случаях руководитель Оргкомитета вправе поручить вести заседания одному из членов Оргкомитета.

На заседания Оргкомитета выносятся вопросы о проведении конкурса и оценки конкурсных работ.

Своевременное информирование членов Оргкомитета и приглашенных на заседание Оргкомитета о месте и времени проведения заседания осуществляется ответственным секретарем Оргкомитета.

Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оргкомитета.

Проекты решений Оргкомитета готовятся ответственными за подготовку вопроса и представляются в Оргкомитет не позднее двух дней до заседания.

Решения Оргкомитета подписываются организатором Конкурса и направляются исполнителям. Решения, принимаемые Оргкомитетом в соответствии с его полномочиями, являются обязательными для исполнения.

Ответственность за подготовку заседаний Оргкомитета возлагается на руководителя Оргкомитета и заместителя руководителя Оргкомитета.

3. Функции Оргкомитета

К функциям Оргкомитета относятся:

· контроль и координация проведения Конкурса;

· определение условий проведения Конкурса (этапы проведения, методы оценки участников);

· публичное объявление о начале проведения Конкурса;

· проведение мероприятий в рамках информационной компании Конкурса согласно утвержденному плану;

· координация работы с информационными партнерами по проведению информационной компании Конкурса;

· сбор заявок на участие в Конкурсе, проверка соответствия оформления и подачи заявок требованиям и условиям;

· регистрация участников;

· утверждение результатов голосования;

· организация церемонии награждения победителей Конкурса.

4. Права Оргкомитета
Оргкомитет имеет право:

· проверить достоверность предоставляемой участниками Конкурса информации;

· на основании несоответствия требованиям Конкурса отказать участнику в участии в Конкурсе;

· дисквалифицировать участников за нарушение установленных правил и за несоответствие требованиям и условиям проведения Конкурса, а также за предоставление ложной информации.

5. Обязанности Оргкомитета
Оргкомитет Конкурса обязан:

· создать равные условия для всех участников;

· обеспечить гласность проведения;

· обеспечить сохранение конфиденциальности данных, полученных от участников;

· не разглашать результаты до официальной церемонии награждения.

6. Ответственность Оргкомитета
Оргкомитет несет ответственность за нарушение настоящего Положения, а также правил и процедур подготовки и проведения Конкурса, закрепленных в других положениях: о конкурсе, об условиях приема работ, об Общественном совете, о Профессиональном совете.

Оргкомитет не несет ответственности за:

· неполно и неразборчиво заполненную форму заявки;

· нарушение претендентом Конкурса сроков подачи заявки на участие в Конкурсе